Documenti 

Reg. Avenion. Clem. V, cc. 125-218: 

Exitus Patrimonii (23 ian. 1312 — 31 ian. 1313). Hic est generalis 

liber sive quaternus omnium expensarum factarum in itinere et in Monte 
Flascone, factus et compositus tempore venerab. viri dñi Petri Guillelmi 
canonici Vasionensis, vicarii et thesaurarii in Patrimonio b. Petri in Tuscia, 
et scriptus et compositus per me Andream de Interamne notarium suum et 
dicte curie sub anno dñi 1312, indict. X, tempore dñi Clementis pp. V, 
diebus et mensibus infrasctiptis. 

c. 140. Die sabbati 18 martii, solvit presbitero Guillelmo de 
Monteflascone pro 11 salmis et 6 petictis vini empti ab eo ad rationem 28 
sol. paparinor. pro qualibet salma, bibiti in curia diebus preteritis in die 
herotino terminatis exclusive: 15 libr. 11 sol. 6 denar. ppr. 

Item dicta die, pro una salma et dimidia vini albi bibiti in curia in die 
quo parlamentum fuit: 3 1. 16 s. 

Item dicta die, magistro Nicole de Interapnis pro expensis suis, cum 
ipsum misit ad castrum Geptii (11) pro custodia ipsius castri et 
massariorum ibi existentium: 4 1. 6 s. 8 d. 

 (10) Così, il 5 luglio 1312, dal comune di Latera « pro eo « quod negligens fuerat 
capere homicidam qui occiderat Saracinellum de Urbeveteri, et quod non ceperant 
illos qui quendam occiderunt et disrobaverunt in Soana, 108 lib., 6 sol., 8 den. e il 
4 agosto, dal comune di Gradoli « quod Mignone de Valloccle dicebatur fuisse 
spoliatus in tenimento dicti castri, 3 1., 6 s., 8 d. » (Registro degl’introiti in Reg. 
Avenion. Clem. V, c. 290 sgg.). 
 (11) Castel Ghezzo, sul fiumicello Arrone, rendeva annualmente alla Chiesa cento 
lire paparine. Venne poco dopo in potere di Silvestro Gatti, tiranno viterbese 
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Item dicta die, Claristanti panatterie pro factione panis de farina 11 
salmarum grani, ad rat. trium seu etiam quatuor denar. pro qualibet salma: 
36 s. 8 d. 

(Questo capo di spesa si ripete in ogni mese). 
Item dicta die, duobus medicis qui steterunt ad curam ipsius (Petri dñi 

Guillelmi) in infirmitate ipsius domini: octo floren. de auro, valent 17 1. 6 
s. 8 d. ppr. 

c. 141. Item dicta die, uni servienti que servivit dicto domino in 
infirmitate sua uno mense cum dimidio: 30 s. 

Die dominico 19 mar. solv. pro duabus salmis palearum pro lecteria 
dñi Bernardi (de Cucuiaco): 3 s. 4 d. 

Item tribus magistris qui steterunt quatuor diebus ad cooperiendum et 
actandum tecta palatii Montisflasconis: 30 s. 

Item dicto die, tradidit dño Gerardo iudici et ser Theo notario pro 
ipsorum expensis pro eundo ad intrandum et adipiscendum tenutam et 
possessionem vel quasi comitatus Sabinie et aliarum terrarum pro dño 
cardinali et eius nomine – 16 l. (12).